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Na temelju članaka 52. i 54. Statuta Općine Brtonigla-Verteneglio (Službene novine 
Općine Brtonigla-Verteneglio broj 03/18, 03/21, 07/21-pročišćeni tekst  i 16/22), Općinski 
načelnik Općine Brtonigla-Verteneglio donosi  
 
 
 
 
 

Polugodišnje izvješće rada 
Općinskog načelnika 

 
 

 
za razdoblje 01.07.2024. – 31.12.2024. godine 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
Uvod Općinskog načelnika  
 
 
 Poštovani vijećnici Općine Brtonigla-Verteneglio, 

 
Kontinuirano radimo na poboljšanju kvalitete i standarda usluga u svim područjima 

kako bismo ispunili potrebe i očekivanja naših građana, kojima smo uvijek dostupni za sva 
pitanja i prijedloge. Unatoč rastu cijena u različitim sektorima gospodarstva i nepredvidivim 
tržišnim uvjetima, nastavljamo ulagati u projekte koji značajno doprinose razvoju općine i 
poboljšanju kvalitete života u našim naseljima. 

Svi procesi odvijaju se uz maksimalnu transparentnost, a podaci o proračunskim 
troškovima redovito su dostupni na službenoj web stranici Općine. Posebnu pažnju 
posvećujemo razvoju turizma i očuvanju tradicionalnih manifestacija. 

U izvještajnom razdoblju provedeni su zadaci iz samoupravnog djelokruga Općine, 
povjereni načelniku sukladno zakonskim propisima. To uključuje upravljanje općinskom 
imovinom, prihodima i rashodima, koordinaciju rada Jedinstvenog upravnog odjela te 
nadzor i provođenje aktivnosti u skladu sa Zakonom, Statutom Općine i odlukama Vijeća. 

Uz to, nastavljamo s unapređenjem komunalne infrastrukture kroz modernizaciju 
prometnica, javne rasvjete i ostale infrastrukture, čime osiguravamo sigurnije i kvalitetnije 
uvjete za sve mještane. Posebnu važnost pridajemo održivom razvoju i ekološkim 
projektima, kao i stvaranju novih sadržaja za mlade i obitelji, potičući društvenu i 
gospodarsku dinamiku u našoj zajednici. Kroz aktivnu suradnju s lokalnim udrugama i 
institucijama, radimo na osmišljavanju programa i inicijativa koje doprinose jačanju 
društvene povezanosti i poboljšanju kvalitete života u našoj općini. 

 

 
 

Realizirane aktivnosti tijekom izvještajnog razdoblja, a uzimajući u obzir samoupravni 
djelokrug Općine, podijeljene su u šest većih cjelina: 

1. Gospodarstvo i poljoprivreda 
2. Turizam i kultura 
3. Predškolski i obrazovni sustavi 
4. Komunalna infrastruktura i gospodarenje okolišem 
5. Život građana i osjetljivih skupina društva 
6. Lokalna uprava 
 

                Općinski načelnik 
       Neš Sinožić, mag.ing.agr. 

 
 
 
 



1. Gospodarstvo i poljoprivreda   

 
BESPOVRATNA SREDSTVA ZA STRATEGIJU ZELENE URBANE OBNOVE 
Općina Brtonigla-Verteneglio postala je korisnikom bespovratnih sredstava iz Poziva na 
dodjelu bespovratnih sredstava „Izrada strategija zelene urbane obnove“, koji se financira 
iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026. Za Općinu Brtonigla-Verteneglio je 
u sklopu poziva rezervirano 33.180,70 EUR, što predstavlja cjelokupni iznos koji je planiran 
za izradu Strategije zelene urbane obnove Općine Brtonigla-Verteneglio. 
Pod strategijom zelene urbane obnove podrazumijeva se akt strateškog planiranja od 
značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, a koji se odnosi na 
ostvarenje ciljeva razvoja zelene infrastrukture, integraciju NBS rješenja (prema engleskom 
nazivu Nature-Based Solutions), unaprjeđenje kružnog gospodarenja prostorom i 
zgradama, ostvarenje ciljeva energetske učinkovitosti, prilagodbe klimatskim promjenama i 
jačanje otpornosti na rizike. 
Strategija zelene urbane obnove u pravilu se donosi za razdoblje od 5 do 10 godina. 
Prostorni obuhvat Strategije zelene urbane obnove je područje Općine Brtonigla-Verteneglio 
u njezinim administrativnim granicama. 
Općinsko je vijeće Općine Brtonigla-Verteneglio, na sjednici održanoj dana 18.03.2024. 
godine donijelo Odluku o izradi Strategije zelene urbane obnove Općine Brtonigla-
Verteneglio, a rok za donošenje ovog važnog strateškog dokumenta za zeleni razvoj je 
30.05.2025. godine. 
Proveden je postupak javne nabave te je 05.12.2024. godine s izvođačem VITA PROJEKT 
d.o.o. iz Zagreba sklopljen Ugovor o izradi Strategije zelene urbane obnove Općine 
Brtonigla-Verteneglio, vrijednosti 17.900,00 EUR bez PDV-a, odnosno s PDV-om 22.375,00 
EUR. U tijeku je uključivanje javnosti u izradu Strategije zelene urbane obnove Općine 
Brtonigle–Verteneglio, putem online ankete. 
„Financira Europska unija – NextGenerationEU. Izneseni stavovi i mišljenja samo su 
autorova i ne odražavaju nužno službena stajališta Europske unije ili Europske komisije. Ni 
Europska unija ni Europska komisija ne mogu se smatrati odgovornima za njih.” 

   

 
EU PROJEKT UMAG-SAVUDRIJA-NOVIGRAD 
Projekt "Poboljšanje sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda u aglomeracijama 
Umag-Savudrija-Novigrad" (skraćeno EU projekt Umag-
Savudrija-Novigrad) uključuje ulaganja u sustav odvodnje 
i pročišćavanja otpadnih voda na širem području koje 
teritorijalno obuhvaća Savudriju, Umag, Novigrad i 
Brtoniglu. Projekt ima za cilj unaprjeđenje u području 
odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda te spajanje 
dodatnog stanovništva na javni sustav odvodnje. Projekt 
je usklađen s glavnim ciljevima Operativnog programa 
„Konkurentnost i kohezija 2014.–2020.“. Procijenjena 
ukupna vrijednost projekta iznosi 59 milijuna eura bez 
PDV-a, od čega 71 posto čine bespovratna sredstva 



Europske unije, a preostalih 29 posto u jednakim udjelima financiraju Republika Hrvatska, 
Hrvatske vode d.o.o. i 6. maj odvodnja d.o.o. 
Projekt na području aglomeracije Novigrad uključuje: 
- spajanje javnog sustava odvodnje naselja Brtonigla i Nova Vas na sustav javne odvodnje 
Novigrad izgradnjom spojnog kolektora; 
- proširenje sekundarne mreže sustava odvodnje izgradnjom kolektora za 2 naselja 
aglomeracije; 
- rekonstrukciju kanalizacijske mreže starogradske jezgre grada Novigrada te tlačnog voda 
crpne stanice Karigador; 
- izgradnju 2 novih crpnih stanica, 
- rekonstrukciju 3 postojećih crpnih stanica i havarijskih ispusta; 
- nadogradnju UPOV-a sa I. na III. stupanj pročišćavanja na postojećoj lokaciji (UPOV 
Novigrad), ekološku sanaciju i zatvaranje postojećih UPOV-a „Brtonigla“ i „Nova Vas“. 

 
 
OBAVIJESTI ZA VINOGRADARE I MASLINARE 
Redovito se prikupljaju podaci s agrometeoroloških stanica pomoću kojih Poljoprivredna 
savjetodavna služba priprema upute za intervencije u vinogradima i maslinicima. Obavijesti 
za vinogradare i maslinare objavljuju se na svim oglasnim pločama i web stranicama kako 
bi na vrijeme tretirali svoje nasade i zaštitili ih od štetnih uzročnika bolesti. 
 
LAG SJEVERNA ISTRA I FLAG PINNA NOBILIS 
Općina Brtonigla-Verteneglio član je Lokalne akcijske grupe (LAG) „Sjeverna Istra“ i Lokalne 
akcijske grupe u ribarstvu FLAG „Pinna nobilis“, u sklopu kojih 
se provode razne aktivnosti u području ruralnog razvoja i 
razvoja ribarstva, uslijed kojih građani Općine Brtonigla - 
Verteneglio mogu unaprijediti vlastita gospodarstva.  
 
POLJOPRIVREDNO ZEMLJIŠTE 
Izrađen je Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH te je isti 
proslijeđen Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva radi dobivanja suglasnosti. 
Zatraženo je dodatno očitovanje Hrvatskih voda i po dobivanju šalje se zadnja korekcija 
Programa raspolaganja radi dobivanja suglasnosti od Ministarstva poljoprivrede 
 
Predavanje Prof. Korada Korlevića u 
Brtonigli 
Općina Brtonigla-Verteneglio i Astronomsko 
društvo Višnjan organizirali su predavanje prof. 
Korada Korlevića pod naslovom „Klimatske 
promjene i lokalni ekološki problemi“, koje je 
održano 25.10.2024. godine u prostorijama 
Zajednice Talijana Brtonigla. Gosti su imali 
priliku slušati prekrasno predavanje o 
promjenama koje su u tijeku na našoj planeti i o 
klimatskim izazovima koji predstavljaju veliku 
prijetnju ekosustavu u kojemu živimo.   
   



Dogradnja zgrade dječjih vrtića Tičići i Suncokret-Girasole u Novigradu. Projekt se 
provodi u suradnji s Općinom Brtonigla – Verteneglio temeljem sklopljenog Sporazuma o 
partnerstvu za prijavu i provedbu projekta, a temeljem kojega će po završetku dogradnje, i 
ukoliko postoje slobodni kapaciteti u novigradskim vrtićima, djeca sa područja Brtonigle imati 
prednost pri upisu pred djecom iz drugih JLS-ova ukoliko imaju isti broj bodova. Radovi na 
rekonstrukciji i dogradnji zgrade dječjeg vrtića u Novigradu sufinanciraju se EU sredstvima 
iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. – 2026. (NPOO) u visini od 258.013,14 
Eura. 

 
 
 
 

2. Turizam i kultura 
 
 
ORGANIZACIJA I POTPORA MANIFESTACIJAMA, U SURADNJI S TURISTIČKOM 
ZAJEDNICOM:  
 
04.07. Brtonigla – Verteneglio, Trg Mazzini, Brtonigla Music Night  with „Litte Whisper“  
 
05.07. Brtonigla – Verteneglio, U bojama tradicije – Žetvena svečanost   
 
17.07. Brtonigla – Verteneglio, Camping Park Umag, Karigador – Carigador, Dan kampa   
 
18.07. Brtonigla – Verteneglio, Trg Mazzini, Brtonigla Music Night with „2B MB“  
 
13. - 14.07. Karigador, Sapori di mare: ribarska fešta  
 
25.07. Brtonigla – Verteneglio, Trg Mazzini, Brtonigla Music Night with „Febra“ 
 
30. -  31.07. Brtonigla – Verteneglio,  Camping Park Umag, Karigador – Carigador, Beer 
Fest 
 
01.08. Brtonigla – Verteneglio, Trg Mazzini, Brtonigla Music Nights with „Litte Whisper“ 
 
10. - 11.08. Brtonigla – Verteneglio, Nova Vas – Villanova, Fešta Sv. Lovre  
 
14. – 16.08. Brtonigla – Verteneglio, Fešta Sv. Roka 
 
15.08. Brtonigla – Verteneglio, San Rocco Bike 
 
22.08. Brtonigla – Verteneglio, Trg Mazzini, Brtonigla Music Night with „Febra“ 
 
29.08. Brtonigla – Verteneglio, Trg Mazzini, Brtonigla Music Night with „Little Whisper“ 
 
31.08. Karigador, Sapori di mare: Ribarska fešta na molu 
 
26. - 27.10. Brtonigla – Verteneglio, 23. Dani gljiva  



 

    

 

      

    

 
 



ODRŽANO SVEČANO OTVARANJE KULTURNOG CENTRA „ALEKSANDAR 
RUKAVINA“ 
Dana 28. lipnja 2024. godine, uz brojne uzvanike i goste, održano je svečano otvaranje 
Kulturnog centra „Aleksandar Rukavina“, nakon realiziranih radova rekonstrukcije i 
prenamjene zgrade koji su financirani sredstvima iz Europskog poljoprivrednog fonda za 
ruralni razvoj. Eventu otvaranja prisustvovala je zamjenica župana Istarske županije, 
Jessica Acquavita, voditeljica LAG-a Sjeverna Istra, Iva Juranović, predstavnici izvođača 
radova, predstavnici Akademije primijenjenih umjetnosti Sveučilišta u Rijeci te mnogi drugi 
gosti. Rekonstrukcijom zgrade i njezinom prenamjenom u Kulturni centar Aleksandar 
Rukavina, provedena je još jedna od brojnih aktivnosti koje se odvijaju na općinskom 
području s ciljem poboljšanja infrastrukture namijenjene kulturi, poticanja uvođenja novih 
kulturnih i društvenih sadržaja. Nedavno obnovljena zgrada povećala je atraktivnost mjesta 
Brtonigla i poboljšala uvjete života na području općine i na području unutar kojeg djeluje 
Lokalna akcijska grupa Sjeverna Istra iz čijeg je natječaja dobar dio projekta. Projektom je 
rekonstruirana postojeća zgrada neto površine od 148,60 m2 te je ona prenamijenjena u 
Kulturni centar „Aleksandar Rukavina“. Osim stalnog postava akademskog kipara 
Aleksandra Rukavina, ona će služiti za organizaciju raznih kulturnih događaja i za odvijanje 
društvenih manifestacija. Projektiranje radova obavilo je poduzeće Umag inženjering d.o.o., 
za izvođenje radova bilo je zaduženo poduzeće Villanova d.o.o. a nadzor radova obavio je 
Terraprojekt d.o.o.. Zahvaljujući njihovoj stručnoj i tehničkoj pomoći, osigurana je 
najkvalitetnija izvedba svih radova i usluga. Ugovor o izvođenju radova potpisan je 
27.12.2023., a primopredaja nekretnine izvršena je 13.06.2024. godine.  
Za radove na rekonstrukciji zgrade i prenamjeni u Kulturni centar Aleksandar Rukavina, 
Općina Brtonigla je 2022. godine aplicirala na natječaj Lokalne akcijske grupe „Sjeverna 
Istra“ za tip operacije 7.4. "Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 
usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu", a koji se provodi u sklopu Mjere 19 “LEADER-CLLD” te se iz 
Programa ruralnog razvoja Republike hrvatske financira najveći mogući iznos koji se mogao 
ostvariti putem LAG natječaja. Ukupna vrijednost projekta je 52.626,77 eura, dok je iznos 
koji će dodijeliti Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 29.924,75 eura. 
 

   
     
 
GOTOVA IV. FAZA RADOVA NA ARHEOLOŠKOM LOKALITETU SANTI QUARANTA 
Privedena je kraju IV. faza konzervatorsko-restauratorskih radova i rekonstrukcije kulturnog 
dobra Kaštel Sv. Jurja (Castel S. Giorgio, Santi Quaranta). U četvrtoj fazi sanacije romaničke 
crkve Sv. Jurja, kao nastavak radova iz III. faze konzervatorskih radova realiziranih tijekom 
2023. godine, završeni su istraživanje i restauracija romaničke crkve Sv. Jurja, započeti 
2019. godine. Dodatno su izvedeni iskopi i sortiranje urušenih gomila obližnje kule, koja se 



nalazi neposredno blizu crkve. Radove je izvodilo poduzeće KAPITEL d.o.o. iz Žminja za 
iznos od 46.220,00 EUR s PDV-om. Za stručni nadzor gradnje angažirano je poduzeće Dok 
produkt d.o.o. iz Rovinja, s troškom od 1.350,00 EUR s PDV-om, dok je arheološko 
istraživanje realizirao Hrvatski restauratorski zavod s troškom od 2.500,00 EUR bez PDV-
a.  Putem projektne prijave na Javni poziv za financiranje u 2024. godini, u sklopu Programa 
zaštite i očuvanja nepokretnih kulturnih dobara, Ministarstvo kulture i medija RH dodijelilo je 
Općini Brtonigla-Verteneglio 30.000,00 EUR za IV. fazu konzervatorsko-restauratorskih 
zahvata za sanaciju građevinske strukture romaničke crkve Sv. Jurja. Prethodno su 
uspješno realizirane I., II. i III. faza sanacije u razdoblju 2019.-2023. 
Za IV. fazu sanacije arheološkog dobra, Istarska županija dodijelila je Općini 3.000,00 EUR, 
prema prihvaćenoj prijavi na županijski javni poziv za dodjelu dodatnih financijskih potpora 
za projekte/programe iz područja kulture u 2024. godini. 

              
 

    
 

 
OPĆINI DODIJELJENO SUFINANCIRANJE ISTARSKE ŽUPANIJE ZA V. FAZU 
RADOVA NA ARHEOLOŠKOM LOKALITETU SV. JURAJ 
Odlukom župana Istarske županije od 22. siječnja 2025. godine, Općini Brtonigla-
Verteneglio odobreno je 6.000 eura za V. fazu sanacije građevinskih struktura na 
arheološkom lokalitetu sv. Juraj, u sklopu projekta Arheološki park Santi Quaranta. Prijavu 
na Javni poziv za financiranje javnih potreba u kulturi Istarske županije-Regione Istriana u 
2025. godini Općina Brtonigla-Verteneglio poslala je 10. listopada 2024. godine.  
U sklopu V. faze sanacije romaničke crkve Sv. Jurja, koja će se nastaviti iz IV. faze 
konzervatorskih radova realiziranih tijekom 2024. godine, planira se daljnja realizacija 
radova prema detaljnom opisu iz projektne dokumentacije za sanaciju kaštela Sv. Jurja. 
Predloženim troškovnikom za 2025. godinu planirano je sve što je potrebno za nastavak 
istraživanja i restauracije crkvice te daljnje iskope i sortiranje urušenih gomila obližnje kule, 
koja se nalazi neposredno uz crkvicu. 
 



OPĆINI DODIJELJENO SUFINANCIRANJE TALIJANSKE REGIJE VENETO ZA 
RESTAURACIJU OLTARA U CRKVICI SV. ROKA 
Putem prijave na Javni natječaj Regije Veneto za oporavak, očuvanje i unapređenje 
povijesne, kulturne i graditeljske baštine Republike Venecije u Istri, Dalmaciji i na 
mediteranskom području, Općini Brtonigla-Verteneglio dodijeljeno 40.000,00 Eura 
(301.380,00 HRK) za restauraciju Oltara sv. Roka iz crkve sv. Roka u Brtonigli. 
Glavni oltar crkve sv. Roka u Brtonigli formiraju kameni stipes, dimenzija 99 x 172,5 x 93 cm 
i drveni, razbareni, polikromirani retabl, dimenzija 360 x 210 x 55 cm. Drveni retabl sv. Roka 
spada u malobrojno sačuvane kasnorenesansne oltare na području istarskog poluotoka, a 
komparacije s istovremenim primjerima ukazuju da se najvjerojatnije radi o retablu 
importiranom s područja Veneta. 

Oltar ima svojstvo kulturnog dobra te je za istoga 
doneseno Rješenje o preventivnoj zaštiti. 
Opservacijom stanja ustanovljeno je kako je oltar u 
visokom stupnju oštećenja i da je nužna intervencija u 
svrhu sanacije, zaštite i obnove te adekvatne valorizacije 
vrlo ugrožene i degradirane cjeline, visoke povijesno 
umjetničke i sakralne vrijednosti, kako bi se zaustavilo 
propadanje visokih razmjera i sačuvao postojeći izvornik.  
Na osnovu pregleda stanja 2021. i 2022. godine izrađen 
je prijedlog potrebnih intervencija i  konzervatorsko-
restauratorskih radova na oltarnoj cjelini. 
Dovršena je prva faza restauracije, konzervatorsko-
restauratorska istraživanja i preventivne mjere zaštite te 
je ugovorena 2. faza, koja obuhvaća restauratorske 
radove. 
Procjena cjelokupne vrijednosti projekta: 60.448,50 EUR 
(455.449,22 HRK). 

Partneri na projektu su talijanski grad Villorba, sa sjedištem na području Regije Veneto, i 
Zajednica Talijana Brtonigla. 
Restauracija ove važne skulpture biti će još jedna važna inicijativa u unaprjeđenju pokretne 
kulturne baštine na općinskom području. 
 
UN PONTE TRA VENETO E ISTRIA 
Predstavljanjem knjige koje je održano u Brtonigli u četvrtak, 29. kolovoza 2024. godine, 
obilježen je završetak istoimenog projekta „Un ponte tra Veneto e Istria“ (Most između 
Veneta i Istre), projekta suradnje nekoliko projektnih partnera: Općina Villorba (IT), Općina 
Brtonigla-Verteneglio (HR), Sveobuhvatni institut Villorba i Povegliano (IT), Talijanska 
osnovna škola Edmondo de Amicis Buie (HR), Talijanska unija (SI), Talijanski centar Carlo 
Combi Koper (SI), uz suradnju lokalnih zajednica Talijana Brtonigle, Nove Vasi i Buja (HR). 
Projekt je realiziran uz doprinos Regije Veneto, u skladu s Regionalnim zakonom 39/2019 
„Intervencije za oporavak, očuvanje i unapređenje povijesne, kulturne i graditeljske baštine 
Republike Venecije u Istri, Dalmaciji i na mediteranskom području ”. 
Knjiga predstavlja važno poglavlje naše kulturne povijesti, putovanje koje nas vodi do 
otkrivanja korijena koji povezuju istarsku zemlju s očaravajućom venecijanskom regijom. U 
predstavljenoj knjizi prikupljeni su rezultati istraživanja koja su za predmet imala mletačka 
korijena u Istri. Kroz suradnju s lokalnim institucijama, udrugama i školama, provedeno je 
dubinsko istraživanje kako bi se analiziralo nasljeđe koje je ostavila Republika Serenissima. 
Nadalje, knjiga objedinjuje raznoliku zbirku dječjih pjesmica i povijesnih brojalica iz grada 
Buja, ilustrira narodne tradicije koje su prisutne na području Trevisa i u Istri, nudi prilog o 
umjetničko-arhitektonskim temama vezanima za lođe iz venecijanskog doba u regiji, 



istražuje važnost bujskog dijalekta i razrađuje sociolingvističku analizu o upotrebi govora 
kako u Istri tako i u Villorbi. 
Nakon institucionalnih pozdrava načelnika Općine Brtonigla-Verteneglio, Nicola Bergamo i 
Daniele Marcuglia, predstavili su pojedinosti istraživanja i ostale sadržaje knjige.  
Uz spomenuti istraživački rad, u sklopu projekta provodile su se i razmjene između istarskih 
i školskih grupa Villorbe. Na razmjenama su sudjelovala djeca Villorbe i učenici talijanske 
osnovne škole iz Buja te zajedno doživjeli nezaboravna iskustva. 
Knjiga i projekt, osim što su potaknuli i proizveli studije i istraživanja, posveta su našem 
identitetu ali i  generacijama koje su nam prethodile i koje su oblikovale našu sadašnjost. Ali 
oni predstavljaju također i poziv da ponovno otkrijemo svoje korijene, slavimo našu kulturu 
i sačuvamo našu baštinu za buduće generacije. 
 

         
 
OPĆINI DODIJELJENO SUFINANCIRANJE REGIJE VENETO ZA RESTAURACIJU 
OLTARA I SLIKE U CRKVICI SV. MIHOVILA 
Nastavlja se restauracija pokretne kulturne baštine iz Venecijskog razdoblja na području 
Brtonigle. Putem prijave na Javni natječaj Regije Veneto za oporavak, očuvanje i 
unapređenje povijesne, kulturne i graditeljske baštine Republike Venecije u Istri, Dalmaciji i 
na mediteranskom području, Općini Brtonigla-Verteneglio dodijeljeno 40.000,00 Eura za 
restauraciju oltara i slike iz crkve Sv. Mihovila u Novoj Vasi. Oltar i slika imaju svojstvo 
kulturnog dobra te su donesena rješenja o njihovoj preventivnoj zaštiti. 
Drvene polikromirane skulpture Sv. Roka, Bogorodice s Djetetom i Sv. Sebastijana 
smještene su u sklopu lijevog oltara Crkve sv. Mihovila arkanđela. Drvene su skulpture 
preslikane (repolikromirane) čime je njihov izvorni izgled pokriven i nagrđen te posljedično 
oštećen. Oltar kojemu pripadaju također je izrađen u drvu, preslikan je, opservacijom je 
ukazana mogućnost nedostataka dijelova oltarne cjeline ili preinaka tijekom intervencija. Za 
oltar će se u prvoj fazi izvesti istražni radovi i preventivne mjere zaštite, dok bi se u drugoj 
fazi, ukoliko to bude moguće, pristupiti restauraciji i konzervaciji retabla i skulptura. 
Slika “Bogorodica Karmelska s Djetetom, sv. Katarinom i sv. Uršulom ”, koja se nalazi na 
desnom oltaru crkve Sv. Mihovila u Novoj Vasi, također će se konzervirati i restaurirati. Ova 
slika, ulje na platnu dimenzija 135 x 100 cm, datira iz posljednje četvrtine 17. stoljeća. Oslik 
je u vrlo lošem stanju sačuvanosti, slabo prijanja uz platno, koje je deformirano. 
Konzervatorsko-restauratorski radovi obuhvatiti će učvršćivanje sloja podloge i boje, 
čišćenje površinske nečistoće s lica i poleđine, te restauratorska istraživanja i utvrđivanje 
stanja materijala.   
Procjena cjelokupne vrijednosti projekta iznosi 57.241,17 EUR. 
Partneri na projektu su talijanski grad Villorba, sa sjedištem na području Regije Veneto, 
Zajednica Talijana Brtonigla i Zajednica Talijana Nova Vas. 



Restauracijom skulptura i slike nastaviti će se s nizom restauracija drvenih skulptura iz 
Venecijskoga razdoblja provedenih u proteklim godinama, čime će se dodatno valorizirati 
pokretna kulturna baština na općinskom području. 
 

     
 

 
3. Predškolski i obrazovni sustavi 

 
VRTIĆ I OSNOVNA ŠKOLA 
Općina Brtonigla-Verteneglio ulaže puno truda 
i sredstava u predškolski odgoj i u 
osnovnoškolsko obrazovanje: osiguravaju se 
sredstva za financiranje rada vrtića i za 
pokrivanje 75% ekonomske cijene svakog 
djeteta, roditeljima novorođene djece dodjeljuju 
se pomoći za novorođenčad zbog interesa 
Općine da mlade obitelji ostanu na brtoniškom 
području i da svoju djecu upišu u predškolskim 
i školskim institucijama koje se ovdje nalaze; u 
sklopu Dječjeg vrtića Kalimero u funkciji su 
dvije jasličke skupine kako bi se obiteljima 
Brtonigle omogućilo da svoju djecu upišu na 
području njihovog mjesta stanovanja i kako bi se racionalizirali njihovi troškovi; Talijanska 
odjeljenja predškolskih i školskih institucija na našem području omogućuju zastupanje 
Talijanske manjine. Također se konstantno podržava suradnja sa hrvatskom i talijanskom 
osnovnom školom.  
 
PRODUŽENI BORAVAK 
Od 01.07. do 31.12.2024. godine školskim su odjeljenjima na području Općine podmireni 
troškovi produženog boravka. 
 
DJEČJI VRTIĆ KALIMERO 
Predškolski odgoj u Dječjem vrtiću „Kalimero“ – Scuola dell'infanzia „Calimero“ provodi se 
kao cjelodnevni program, organiziran je za djecu od navršenih godinu dana do polaska u 
osnovnu školu. U svim skupinama se provodi cjelodnevni 10-satni program, kao i Program 



pred škole te Program rada na talijanskom jeziku. Zahtjevi za upis djece zaprimaju se 
tijekom cijele godine. O djeci raspoređenoj u 4 odgojne skupine brine se 8 odgojiteljica. 
Uspostavljena je suradnja sa Školom za odgoj i obrazovanje - djeca sa teškoćama u razvoju 
iz Pule, te u rad vrtićke kuhinje uključeni su učenici na praksi. 
Također, volonteri iz ADL Brtonigla integrirani su u rad i aktivnostima vrtića. 
 
ODLUKA O SUFINANCIRANJU PRIJEVOZA UČENIKA SREDNJIH ŠKOLA ZA 
ŠKOLSKU 2024./2025. godinu 
Donesena je Odluka kojom Općina Brtonigla-Verteneglio, kao i 
prethodnih godina, sufinancira prijevoz učenika srednjih škola za 
školsku 2024. /2025. godinu. 
Pravo sufinanciranja troškova prijevoza imaju redoviti učenici koji 
imaju prebivalište na području Općine, ako za putovanje od mjesta 
stanovanja do mjesta školovanja koriste sredstva javnog linijskog 
prijevoza, a u iznimnim i opravdanim slučajevima i učenici koji radi 
nemogućnosti korištenja javnog linijskog prijevoza koriste 
alternativna sredstva prijevoza. 
Pravo sufinanciranja troškova prijevoza ostvaruju učenici koji dnevno 
putuju od mjesta stanovanja do mjesta školovanja, a upisani su u programe redovitog 
obrazovanja u jednoj od srednjih škola na području Istarske županije. 
 
STUDENTSKE i UČENIČKE STIPENDIJE  
Za akademsku je godinu 2024./25. sklopljeno 9  ugovora o dodjeli stipendija sa 
stipendistima, redovito upisanih studenata, sa prebivalištem na području Općine Brtonigla-
Verteneglio.  
Za školsku je godinu  2024./25. također dodijeljeno i 3 učeničkih stipendija za učenike 
srednjih škola. 
 
DODIJELJENE NAGRADE ODLIČNIM UČENICIMA 
Nagrade odličnim učenicima su ove godine dodijeljene za 7 učenika iz srednje škole (200,00 
EUR) i 3 učenika osnovne škole (150 EUR) te je sveukupni trošak stavke 1.850,00 EUR. 
 

 
 
 
REALIZIRANA PROJEKTNA DOKUMENTACIJA ZA OBNOVU ZGRADE STARE ŠKOLE 
U NOVOJ VASI. Naselje Nova Vas napokon će dobiti prostor koji će biti srce društvenog, 
gospodarskog i pedagoškog života. Projektirana zgrada donijet će značajno poboljšanje 
kvalitete života građana, a pritom i dodatno uljepšati naš kraj. 
Prostori koji su predviđeni u sklopu zgrade: 



• Moderna društvena sala, 
• Dva poslovna prostora,  
• Prostor za vrtić s jednom jasličkom i jednom predškolskom skupinom. 
 

 
 

Građanima Nove Vasi i šireg područja Općine osigurati će se dodatni sadržaji – od 
edukacija, kulturnih događanja pa do socijalnih aktivnosti, i to sve u zgradi koja će zadržati 
svoj povijesni identitet, ali uz najmodernije standarde pristupačnosti i sigurnosti. Projektnu 
dokumentaciju izradio AO 57 d.o.o. iz Buzeta.   
 

   
 
 
 
 

4. Komunalna infrastruktura i gospodarenje okolišem 
 
U izvještajnom razdoblju, odnosno tijekom druge polovice 2024. godine, nastavilo se s 
ulaganjem u infrastrukturu i uređenjem okoliša u cilju povećanja kvalitete života građana 
Općine Brtonigla-Verteneglio i uljepšavanja općinskog teritorija. 
 
NARUČENE I REALIZIRANE INVESTICIJE: 
 
Izvršeno  je uređenje II faze staza na mjesnom groblju u Srbanima. Vrijednost investicije: 
15.759,30 EUR bez PDV-a. Izvođač radova: G. OBNOVA d.o.o. iz Umaga. 



 

 
 

 
Izvršena izgradnja prilazne rampe, izvedeni radovi za ugradnju stupova (izrada trakastog 
temelja) te građevinski radovi na sanaciji urušenog djela zida na plaži u naselju Karigador. 
Vrijednost investicije: 2.580,00 EUR bez PDV-a. Izvođač radova G. OBNOVA d.o.o. iz 
Umaga. 
 
Izvršena sanacija djela asfaltirane prometnice u Srednjoj ulici u naselju Brtonigla. Izvođač 
radova: Istarske Ceste d.o.o. iz Pule. Vrijednost investicije: 2.488,50 EUR bez PDV-a. 
 
Realizirani radovi asfaltiranja dijela nerazvrstane ceste u naselju Brtonigla, u Ulici Palih 
boraca, u obuhvatu dužine cca 130 m' te 4 m širine (3 m asfalta i 0,5 m bankine radi 
stabilizacije asfalta sa svake strane). Izvođač radova: Istarske Ceste d.o.o. iz Pule. 
Vrijednost investicije: 16.999,90 EUR bez PDV-a. 
 
Izvođenje radova asfaltiranja dijela nerazvrstane ceste u naselju Brtonigla u Ulici Šušnjevica 
u obuhvatu dužine cca 335 m' te 4 m širine (3 m asfalta i 0,5 m bankine radi stabilizacije asfalta 
sa svake strane), a koja se potom spaja na Ulicu Ronko. Izvođač radova: Istarske Ceste d.o.o. 
iz Pule. Vrijednost investicije: 51.898,34 EUR bez PDV-a. 
 

     
 



 
Izvođenje građevinskih radova i elektromontažnih radova na dogradnji javne rasvjete u 
naselju Turini. Izvođač radova: FRA VAL d.o.o. iz Umaga. Vrijednost investicije: 21.821,92 
EUR bez PDV-a. 
 

   
 

 
Dobava cestovne LED rasvjete za potrebe dogradnje javne rasvjete u naselju Turini. 
Dobavljač: MINES TEAM d.o.o. iz Tolmina (Slovenija). Vrijednost: 2.011,17 EUR bez PDV-
a.  
 
Izvođenje radova na demontaži dotrajale javne rasvjete (100 komada) te zamjena tj. 
montaža nove LED cestovne javne rasvjete u naselju Nova Vas. Izvođač radova: FRA VAL 
d.o.o. iz Umaga. Vrijednost investicije: 6.500,00 EUR bez PDV-a. 
 
Dobava cestovne LED rasvjete (100 komada od 35W, 2800 k) za potrebe modernizacije 
javne rasvjete u naselju Nova Vas. Dobavljač: MINES TEAM d.o.o. iz Tolmina (Slovenija). 
Vrijednost: 15.083,00 EUR bez PDV-a.   
 
 

Izrada temelja (4 komada) te montaža stupova i solarnih 
LED lampi za potrebe osvjetljenja parka u naselju Fiorini i 
naselju Čendaki. Izvođač radova: FRA VAL d.o.o. iz 
Umaga. Vrijednost investicije: 2.115,46 EUR bez PDV-a.  
 
 
 
Dobava 4 komada solarne LED javne rasvjete za potrebe 
osvjetljenja parka u naselju Fiorini i naselju Čendaki. 
Dobavljač: URBANA OPREMA d.o.o. iz Rijeke. Vrijednost: 
2.173,00 EUR  bez PDV-a. 
 
 
 
 
 
 

 
 



Izvedeni građevinski radovi na uređenju dijela oborinske odvodnje u naselju Brtonigla, na 
djelu Glavne ulice u obuhvatu od cca 50 m'. Vrijednost investicije: 6.508,00 EUR bez PDV-
a. Izvođač radova: G. OBNOVA d.o.o. iz Umaga.  
 

          
 
Izvođenje građevinskih radova na sanaciji oborinske odvodnje u naselju Fiorini tj. 
građevinske radove iskopa i postavljanja nove oborinske odvodnje na djelu k.č.br.2851 k.o. 
Novigrad u obuhvatu od cca 50 m'. Izvođač radova: ISKOP, obrt za građevinsku 
mehanizaciju, vl. Moreno Scerlich. Vrijednost investicije: 4.600,00 EUR bez PDV-a. 
 

          
 



 
Izvođenje građevinskih radova na održavanju 
nerazvrstanih cesta na području Općine Brtonigla-
Verteneglio. Izvođač radova: ISKOP, obrt za 
građevinsku mehanizaciju, vl. Moreno Scerlich. 
Vrijednost investicije: 23.339,00 EUR bez PDV-a.  
 
Izvedeni građevinski radovi za nabavu, dobavu i 
ugradnju panel ograde u novome parku u naselju 
Karigador. Vrijednost investicije: 660,00 EUR bez 
PDV-a. Izvođač radova: G. OBNOVA d.o.o. iz 
Umaga.    
 

 
Izvedeni građevinski radovi izrade temeljnih 
stopa te nabava, dobava i ugradnja panel 
ograde  na  dječjem igralištu u naselju Fiorini 
na dijelu k.č.br. 2851 k.o. Brtonigla. Vrijednost 
investicije: 5.005,00 EUR bez PDV-a. Izvođač 
radova: G. OBNOVA d.o.o. iz Umaga.    
 
 

Izvođenje 

građevinskih radova na zamjeni i popravak propusta za 
oborinsku odvodnju na nerazvrstanoj cesti Brtonigla-
Škrline-Žmergo. Izvođač radova: ISKOP, obrt za 
građevinsku mehanizaciju, vl. Moreno Scerlich. Vrijednost 
investicije: 1.600,00 EUR bez PDV-a.  
 
 
Izvedeni građevinski radovi na sanaciji ogradnog 
potpornog zida sa obnovom žičane ograde na 

nogometnom igralištu N.K. 
Brtonigla - Nova Vas. 
Vrijednost investicije: 
15.969,00 EUR bez PDV-
a. Izvođač radova: G. 
OBNOVA d.o.o. iz Umaga.    
     
 
Izvedeni limarski i bravarski radovi na Kulturnom centru A. 
Rukavina. Vrijednost investicije: 6.446,23 EUR bez PDV-a. 
Izvođač radova: VILLANOVA d.o.o. iz Brtonigle.    
 
Izvršena postava I. faze instalacije za strojarske radove na 
kulturnom centru A. Rukavina. Vrijednost investicije: 2.599,60 
EUR bez PDV-a. Izvođač radova: ELEKTROLUX JAVOR 
d.o.o. iz Brtonigle.    
 



Izvršeno hortikulturno uređenje zelene površine kod Kulturnog centra A. Rukavine u naselju 
Brtonigla. Vrijednost investicije: 926,18 EUR bez PDV-a. Izvođač radova: ROBY GARDEN 
d.o.o. iz Umaga.     
 
Dobava i montaža dječjeg tobogana u parku u naselju Fiorini. Dobavljač: VOJTEK d.o.o. iz 
Belog Manastira. Vrijednost: 1.466,00 EUR  bez PDV-a.  
 
Nabava i montaža video nadzora za zgradu kulturnog centra 
A. Rukavine. Vrijednost: 2.120,70 EUR  bez PDV-a. 
Dobavljač: SIGURNOST d.o.o. iz Labina. 
 
Izvršena zamjena dotrajalih drvenih vrata na sali u naselju 
Fiorini s nabavom i ugradnjom novih aluminijskih dvokrilnih 
vrata. Vrijednost: 1.120,00 EUR  bez PDV-a. Dobavljač: 
MONTAL obrt za ugradnju stolarije, Borgo 46, Motovun. 
 
Izvršena zamjena starog dotrajalog priključnog ormara tj. 
nabava, dobava i montaža sa svim osiguračima i 
priključnicama za potrebe manifestacija na zgradi pekare u 
naselju Brtonigla. Izvođač radova: FRA VAL d.o.o. iz 
Umaga. Vrijednost investicije: 1.460,00 EUR bez PDV-a.  
 
 
CESTA KOVRI 
Izvedeni radovi izvanrednog 
održavanja dijela županijske ceste 
ŽC 5070 koja spaja Grad Novigrad 
s Općinom Brtonigla-Verteneglio. 
Početna točka dionice koja je 
obuhvaćena radovima je dio ceste 
neposredno prije križanja sa 
državnom cestom D301, dok je 
završetak obuhvaćene dionice kod 
naselja Kovri, neposredno prije 
raskrižja sa LC 50040 (cesta 
Novigrad - Fiorini -  Brtonigla). 
Navedena dionica rekonstrukcije 
je u potpunosti po postojećoj trasi 
županijske ceste ŽC 5070. Zahvat 
rekonstrukcije obuhvaća 
minimalnu korekciju trase 
postojeće ceste ispravljanjem horizontalnih i vertikalnih krivina, izradu nove kolničke 
konstrukcije, izgradnju sustava oborinske odvodnje, postavljanje nove prometne opreme i 
signalizacije, uređenje pokosa usjeka i nasipa, a sve u svrhu poboljšanja uvjeta za sigurno 
odvijanje prometa. Ukupna duljina rekonstrukcije iznosi cca 2.600,00 m,' od čega je na 
području Općine Brtonigla-Verteneglio približno 1.400,00 m'.  
 
ZGRADA VLASTITOG POGONA 
Izrađena je projektna dokumentacija te je dobivena građevinska dozvola za građenje zgrade 
mješovite namjene (stambeno-poslovna), etažnosti P+1, na k.č. 2336/2 k.o. Brtonigla, za 
potrebe Vlastitog pogona Općine Brtonigla-Verteneglio. Projektnu dokumentaciju izradio 
Studio Jakovac d.o.o. iz Umaga.   



 
SANACIJA ILEGALNIH ODLAGALIŠTA OTPADA. U periodu od 01.07.2024 do 
31.12.2024 godine djelatnici Vlastitog pogona su djelomično pokupili dio glomaznog otpada 
(3 kamionete) sa divljeg odlagališta prije nadvožnjaka prema Kršetama. Očišćeno je također 
smeće nastalo na poljoprivrednom zemljištu blizu Škrinjara (lokacija Martišnica) te dio 
smeća koje je nastalo na divljem odlagalištu ispod nadvožnjaka Istarskog Ipsilona kod 
depuratora. Organizirano je čišćenje mola u naselju Karigador od strane Lučke uprave 
Umag – Novigrad.  
 

   
 
 
BRIGA O ŽIVOTINJAMA 
Djelatnici Vlastitog pogona Općine Brtonigla-Verteneglio su u više navrata stavljali na 
oglasne ploče informativne letke u svezi 
zaštite životinja, u svrhu edukacije građana 
i posjetitelja Općine Brtonigla-Verteneglio 
oko pravilne brige i njege kućnih ljubimaca 
i životinja općenito. 
U listopadu 2024. godine jedan je pas, koji 
je pronađen na području naselja Fiorini, 
zbrinut u sklonište.  
 

 
 
VLASTITI POGON 
Vlastiti Pogon je 100 %-tnim udjelom u vlasništvu Općine Brtonigla-Verteneglio, djeluje 
unutar Jedinstvenog upravnog odjela Općine Brtonigla-Verteneglio i obavlja sljedeće 
komunalne djelatnosti: 
• Održavanje čistoće, 
• Održavanje javnih površina i nerazvrstanih cesta, 
• Održavanje groblja, 
• Tržnice na malo, 



• Održavanje javnih fontana, vodoskoka, česmi i slično, 
• Čišćenje morske obale i priobalnog mora, 
• Održavanje i uređenje javnih mjesnih plaža, 
• Blagdanska dekoracija sjedišta Općine i naselja na području Općine Brtonigla - Verteneglio 
s isticanjem zastava, 
• Organiziranje i reguliranje prometa u mirovanju, 
• Održavanje spomenika i spomen obilježja, 
• Uklanjanje protupravno postavljenih predmeta, osiguranje radova održavanja i 
sprječavanja nezakonitog djelovanja na javnim površinama, 
• Javno oglašavanje, te održavanje i dopuna postojećih i izrada i ugradnja novih izložaka 
(panoa), 
• Uređenje i održavanje okoliša škola i dječjeg vrtića, 
• Održavanje javnih sportskih terena,  
• Označavanje naselja, ulica, obale, trgova i zgrada, 
• Zimsko čišćenje nerazvrstanih cesta, 
• Saniranje i zatvaranje ilegalnih odlagališta, 
• Nabava materijala i opreme za male komunalne poslove po mjesnim odborima,  
• Održavanje bike staza, 
• Održavanje okoliša lokaliteta arheoloških i prirodnih znamenitosti, 
• Prikupljanje, odvoz i odlaganje krupnog otpada s javnih površina. 
 
 
 

5. Život građana i osjetljivih skupina društva 
 

DODIJELJENE POMOĆI IZ SOCIJALNOG 
PROGRAMA  
Od srpnja do prosinca 2024. godine, dodijeljene su 
sljedeće pomoći iz Socijalnog programa: 
- 1 jednokratna novčana pomoć za jednog korisnika.  
- Naknada za troškove stanovanja za 3 korisnika. 
- Podmirenje troškova boravka djece u predškolskoj 
ustanovi: 1 korisnik. 
- Dodjela pomoći načelnika u hitnim slučajevima: 1 
korisnik. 
- Povodom Božića, dodjela samcima i kućanstvima koji 
žive u otežanim socijalnim prilikama, poklon bonova za kupnju paketa hrane i higijenskih 
potrepština, u pojedinoj vrijednosti od 50,00 eura – dodijeljeno ukupno za 41 obitelj. 
 

 
BESPLATNO MJERENJE KRVNOG TLAKA I ŠEĆERA U KRVI 
Općina Brtonigla-Verteneglio sufinancira besplatno mjerenje krvnog tlaka 
i šećera u krvi za sve zainteresirane građane Općine Brtonigla-
Verteneglio koje se održava u prostorijama ambulante Dr. Prekali u 
Brtonigli-Verteneglio i koju vrši patronažna služba. 
 
 

 
POMOĆ U KUĆI NA BUJŠTINI 
Sa Gradskim društvom Crvenog križa Buje zaključen je Ugovor o sufinanciranju projekta 
„Pomoć u kući na Bujštini“ za 2024/2025. godinu u vrijednosti od 6.362,37 EUR. 



Cilj projekta je pružanje usluga podrške starijoj populaciji na području Općine, koja uključuje: 
- podrška u obavljanju poslova u i oko kuće,  
- usluge pomoći izvan kuće (cijepanje drva, podizanje lijekova i dostava obroka),  
- pomoć kod odlaska obiteljskom liječniku. 

Broj korisnika sa područja Općine: 12 (2 osobe muškog spola i 10 osobe ženskog spola). 
 

 
POMOĆ ZA UMIROVLJENIKE 
Početkom 2024. godine dodijeljene su 23 pomoći za 
umirovljenike, u sveukupnom iznosu od 4.600,00 EUR. 
 
POMOĆ ZA NOVOROĐENČAD 
U izvještajnom razdoblju dodijeljeno je 3 pomoći za 
novorođenčad. Novom Odlukom o dodjeli pomoći za 
novorođenčad, za djecu rođenu 

u 2024. godini, iznos pomoći je povećan s 663,61 na 800,00 
eura, dok je iznos pomoći za treće i svako daljnje dijete u obitelji 
1.000,00 eura. 
 

 
SPORT 
Podupire se rad N.K. Brtonigla-Nova 
Vas, kao i drugih sportskih udruženja koji imaju svoje sjedište na 
području Općine. 
 
 
 

 
DODJELA ZAHVALNICA  
Dana 06. rujna 2024. godine, načelnik Općine Brtonigle-Verteneglio, u znak priznanja za 
iznimne rezultate postignute na svjetskom prvenstvu u kickboxingu za mlađe dobne uzraste, 
održanom u Budimpešti, a koje je ostvarila građanka Općine Brtonigla-Verteneglio, dodijelio 
je dvije zahvalnice. Jedna zahvalnica uručena je Anđelini Videc, koja živi u Novoj Vasi na 
području Općine Brtonigla-Verteneglio, dok je druga zahvalnica dodijeljena predsjedniku 
Kickboxing Kluba Buje, Draganu Ljuboji, koji je ujedno i trener svjetske prvakinje Anđeline 
Videc te još jednog svjetskog prvaka, Ryana Aličajića, iz istog kluba. Općina Brtonigla-

Verteneglio je posebno ponosna što u svojoj 
zajednici ima sportašicu koja je osvojila prestižnu 
zlatnu medalju u disciplini K1, kategorija do 52 kg. 
Zahvalnost se također iskazuje Kickboxing Klubu 
Buje i treneru Draganu Ljuboji na predanom radu i 
uloženom trudu, koji su doveli do ovog velikog 
uspjeha. Načelnik Općine je istaknuo spremnost i 
želju da se, u okviru mogućnosti, pruži podrška 
daljnjem radu kluba, a posebno u pripremama 
Anđeline Videc za nadolazeće izazove. Predanost 
i upornost ove mlade sportašice donijele su joj 
zlatnu medalju, na što je Općina izuzetno ponosna. 

 
 



PROGRAM POTICAJNE STANOGRADNJE 
Nastavlja se sa Programom rješavanja stambenih pitanja 
po povoljnijim uvjetima, kojim se, između ostalog, provodi 
sufinanciranje kamata za kredite kojima su riješena 
stambena pitanja korisnika sa područja Općine Brtonigla-
Verteneglio. Tijekom izvještajnog razdoblja programom je 
obuhvaćeno 3 korisnika. 
 
 
 
 
 

6. Lokalna uprava 
 
OBAVJEŠTAVANJE GRAĐANA 
Vijesti o glavnim aktivnostima objavljuju se u mjesečniku 
“Bujština” te javljanjem na lokalnom radiju Eurostar 
ponedjeljkom ujutro. Stranice Bujštine sa sadržajem o Općini 
Brtonigla – Verteneglio dostupne su i na službenoj web stranici 
Općine Brtonigla-Verteneglio (www.brtonigla-verteneglio.hr), 
u PDF formatu.  
 
 
  
MEĐUNARODNA SURADNJA 

Nastavlja se međunarodna suradnja sa partnerskim gradovima kao što su 
Ravenna (IT), Noci (IT), San Dorligo della Valle (IT), Russi (IT), Greve in 
Chianti (IT), Postojna (SI), San Canzian d'Isonzo (IT), Villorba (IT) i mnogi 
drugi. 
Nastavlja se podržavati rad Agencije lokalne demokracije i volontera koji 
dolaze u Brtoniglu putem europskog programa Erasmus+. 

 
 

PRORAČUNSKA STAVKA ZALIHE NAČELNIKA 
U razdoblju od 01. srpnja do 31. prosinca 2024. godine, iz Proračuna Općine Brtonigla-
Verteneglio za 2024. godinu, za stavku pozicija br. 326 – Sredstva izdvojena za proračunsku 
zalihu (38319 – Ostale naknade šteta pravnim i fizičkim osobama), aktivnost „Proračunska 
pričuva“, utrošena su sljedeća sredstva: 

1. Refundacija troškova nabave likovnih mapa za učenike Područne škole u Brtonigli u 
skladu s Odlukom o donaciji KLASA: 402-03/24-01/01, URBROJ: 2163-13-04/01-24-2 od 
20.06.2024. godine. 

 Iznos: 275,46 EUR 

Sveukupno: 275,46 EUR. 

 

U razdoblju od 01. srpnja do 31. prosinca 2024. godine, iz Proračuna Općine Brtonigla-
Verteneglio za 2024. godinu, za stavku pozicija br. 551 – Zahtjevi doniranje sredstava 
(38129 – putovanja na izložbe, turneje i dr.), aktivnost „Proračunska pričuva“, utrošena su 
sljedeća sredstva: 



1. Donacija sportašici A. V. iz Brtonigle, svjetskoj prvakinji na WAKO Svjetskom prvenstvu 
u kickboxingu, u skladu s Odlukom o donaciji KLASA: 421-01/24-01/24, URBROJ: 2163-13-
04/01-24-1 od 09.09.2024. godine. 

 Iznos: 1.000,00 EUR 

2. Donacija sredstava OPG Ranch Radin vl. A. R. iz Brtonigle za sudjelovanje na 
Stočarskom sajmu u Gudovcu kao uzgajivača autohtone pasmine istarskog goveda i 
istarskog magarca, u skladu s Odlukom o donaciji KLASA: 421-01/24-01/25, URBROJ: 
2163-13-04/01-24-2 od 09.09.2024. godine. 

 Iznos: 300,00 EUR 

3. Refundacija troškova za uslugu autobusnog prijevoza djece Dječjeg vrtića Kalimero 
Brtonigla na predavanje održano u Višnjanu dana 07.11.2024. godine, u skladu s Odlukom 
o izravnom ugovaranju za uslugu autobusnog prijevoza djece na predavanju u Višnjanu 
KLASA: 601-03/24-01/03, URBROJ: 2163-13-04/03-24-2 od 18.10.2024. godine. 

 Iznos: 600,00 EUR 

4. Plaćanje usluge izvedbe predstave za djecu Dječjeg vrtića Kalimero „Tajni recept Bake 
Mraz“ u korist Umjetničke organizacije teatar Naranča – Račun br. 124/2024 od 28.12.2024. 
godine. 

 Iznos: 850,00 EUR 

Sveukupno: 2.750,00 EUR. 

 

 

 


